
 

 

    

BERITA  DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 

Nomor : 23                                                                     Tahun : 2015                     

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 23 TAHUN  2015 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 24 TAHUN 2014 

TENTANG KRITERIA PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN  

PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

Menimbang :   a. bahwa kriteria pemberian tambahan penghasilan kepada 

Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Gunungkidul telah diatur dalam Peraturan Bupati Nomor 24 

Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 62 Tahun 2014; 

  b.  bahwa memperhatikan ketentuan Peraturan Presiden 

Republik Indonesia Nomor 80 Tahun 2012 tentang 

Organisasi, Tugas, Fungsi, Wewenang dan Tata Kerja 

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum, 

Sekretariat Badan Pengawas Pemilihan Umum Provinsi, 

Sekretariat Panitia Pengawas Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota, dan Sekretariat Panitia Pengawas Pemilihan 

Umum Kecamatan, perlu untuk dilakukan penyempurnaan 

dalam ketentuan kriteria Pegawai Negeri Sipil yang 

dikecualikan untuk menerima Tambahan Penghasilan 

Pegawai;  

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 

Nomor 24 Tahun 2014 tentang Kriteria Pemberian Tambahan 

Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Gunungkidul; 



 

 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 44); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, dan Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 59); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

5. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 34 Tahun 2011 tentang 

Pedoman Evaluasi Jabatan; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2 Tahun 

2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Daerah Tahun 2008 Nomor 01 Seri E) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Nomor 8 Tahun 2010 (Lembaran Daerah Tahun 2010 Nomor 

01 Seri E); 

 7. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2014 

tentang Kriteria Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai 

Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Gunungkidul (Berita Daerah Tahun 2014 Nomor 24) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2014 tentang Kriteria 

Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Gunungkidul (Berita 

Daerah Tahun 2014 Nomor 63); 



 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 24 TAHUN 2014 TENTANG 

KRITERIA PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 

NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 

GUNUNGKIDUL. 

 

Pasal   I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 

2014 tentang Kriteria Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Gunungkidul diubah sebagai berikut :    

1. Ketentuan ayat (5) Pasal 12 diubah, sehingga Pasal 12 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 12 

(1)   PNS yang berhak menerima Tambahan Penghasilan Pegawai adalah:  

a. PNS atau Calon PNS di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Gunungkidul; dan  

b. PNS yang diperbantukan atau dipekerjakan pada Pemerintah 

Kabupaten Gunungkidul. 

(2)   Tambahan Penghasilan Pegawai diperhitungkan setiap bulan setelah 

secara nyata-nyata masuk kerja melaksanakan tugas di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Gunungkidul. 

(3)   Bagi PNS yang mutasi dari luar Pemerintah Kabupaten Gunungkidul, 

Tambahan Penghasilan Pegawai diberikan pada bulan ketiga terhitung 

mulai PNS tersebut secara nyata-nyata masuk kerja melaksanakan 

tugas. 

(4)   Bagi Calon PNS, Tambahan Penghasilan Pegawai yang diperoleh setiap 

bulannya  sebesar 80 % (delapan puluh perseratus). 

(5)   Dikecualikan dari ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

adalah: 

a. PNS atau Calon PNS dengan jabatan Guru dan Pengawas Sekolah; 

b. PNS atau Calon PNS yang bekerja pada unit pelayanan yang 

menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

Daerah meliputi Rumah Sakit Umum Daerah Wonosari dan UPT 

Puskesmas; 

c. PNS yang ditugaskan pada Sekretariat Panitia Pengawas Pemilu 

Kabupaten; dan 

d. PNS atau Calon PNS  Pemerintah Kabupaten Gunungkidul yang 

menjalankan tugas di luar Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Gunungkidul. 

 



 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Juni 2015. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul. 

 

                                      Ditetapkan di Wonosari 

                                      pada tanggal 26 Mei 2015   

                                       BUPATI GUNUNGKIDUL,       

ttd 

BADINGAH 

Diundangkan di Wonosari 

pada tanggal 26 Mei 2015   

     SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL,  

                  ttd 

        BUDI MARTONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2015 NOMOR 23 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 
    SEKRETARIAT DAERAH 
KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
  KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
HERY SUKASWADI, SH. MH. 
NIP. 19650312 198903 1 009  
    


